

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

3º AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA A CONSULTA PÚBLICA

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH, convoca a população para a Consulta Pública que dispõe sobre a criação de uma nova passarela de pedestres integrando o Park Shopping com a área residencial do Park Sul, Área contígua ao SAI/SO, 6580, na Região Administrativa do Guará - RA X. **A Consulta Pública será realizada no dia 9 de outubro (segunda-feira) de 2017, às 19h, no Edifício Sede da SEGETH, no Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar - sala de reuniões (auditório) - Brasília/DF.** As informações necessárias para subsidiar o debate constantes do Processo nº SEI nº 00390-00007795/2017-79, estão disponíveis para consulta no sítio eletrônico da SEGETH: <http://www.segeth.df.gov.br/gestao-do-territorio/audiencias-publicas.html> e, também, de forma presencial, na sede da SEGETH, que fica no Setor Comercial Sul (SCS), Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, 2º andar - Gabinete/Segeth.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

ESPÉCIE: Nota de Empenho nº 2017NE00266 de 15/09/2017. PARTES: Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH/DF e CDV, Comercial LTDA. OBJETO: Aquisição de 410 pacotes de açúcar de dois quilos cada, apresentação: cristal, 1ª qualidade, Embalagem: primária plástica transparente, conforme Pregão Eletrônico nº 033/2017-SCG-SEPLAG, Ata de Registro de Preço nº 0037/2017 e o que consta nos autos do processo SEI nº 00390.005453/2017-14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 28101 - P.T. 15.122.6001.8517.0131- Fonte 100 - N.D. 33.90.30. VIGÊNCIA/ENTREGA: 10 (dez) dias a partir da entrega do produto da Nota de Empenho. DATA DE RECEBIMENTO: 18/09/2017. SIGNATÁRIOS: Pela Unidade Gestora SEGETH: Jaqueline Monteles Aguiar, na qualidade de Subsecretária, substituta, de Administração Geral. Pelo Credor: Vicente Paulo Rodrigues Borges, na qualidade de Sócio Procurador. VALOR: R\$ 1.512,90 (um mil quinhentos e doze reais e noventa centavos).

ESPÉCIE: Nota de Empenho nº 2017NE00267 de 18/09/2017. PARTES: Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH/DF e Fino Sabor Indústria e Comércio LTDA. OBJETO: Aquisição de Café Torrado e Médio, Marca de Referência: Características: Do Tipo Arábica, Grãos selecionados, Embalado a Vácuo e de Primeira Qualidade, Unidade de Fornecimento: Pacote de 500 Gramas. Marca Fino Sabor, conforme Pregão Eletrônico nº 0032/2017-SCG-SEPLAG, Ata de Registro de Preço nº 0022/2017 e o que consta nos autos do processo SEI nº 00390.009.356/2017-09. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 28101 - P.T. 15.122.6001.8517.0131- Fonte 100 - N.D. 33.90.30. VIGÊNCIA/ENTREGA: 10 (dez) dias corridos a partir do recebimento da Nota de Empenho. DATA DE RECEBIMENTO: 18/09/2017. SIGNATÁRIOS: Pela Unidade Gestora SEGETH: Jaqueline Monteles Aguiar, na qualidade de Subsecretária, substituta, de Administração Geral. Pelo Credor: Roberto Alves de Araújo, na qualidade de Sócio Procurador. VALOR: R\$ 9.100,00 (nove mil e cem reais).

ESPÉCIE: Nota de Empenho nº 2017NE00268 de 15/09/2017. PARTES: Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal - SEGETH/DF e SANDU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIREILI-ME. OBJETO: Aquisição de Garrafa Térmica, Material Copo: Plástico, material cilindro: Vidro espelhado, capacidade: 500 ML, formato: cilíndrico, características mínimas: vedação Térmica com bocal de torneira rosçável e com tampa. Marca: Invicta, conforme Pregão Eletrônico nº 0002/2017, Ata de Registro de Preço nº 0011/2017 e o que consta nos autos do processo SEI nº 00390.005279/2017-18. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 28101 - P.T. 15.122.6001.8517.0131- Fonte 100 - N.D. 33.90.30. VIGÊNCIA/ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos a partir do recebimento da Nota de Empenho. DATA DE RECEBIMENTO: 18/09/2017. SIGNATÁRIOS: Pela Unidade Gestora SEGETH: Jaqueline Monteles Aguiar, na qualidade de Subsecretária, substituta, de Administração Geral. Pelo Credor: João da Silva Mendonça, na qualidade de Sócio Procurador. VALOR: R\$ 45,60 (quarenta e cinco reais e sessenta centavos).

ESPÉCIE: Nota de Empenho nº 2017NE00269 de 20/09/2017. PARTES: Secretaria de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal SEGETH/DF e Comercial JSM Produtos Agropecuários LTDA-ME. Objeto: Aquisição de 40 lâmpadas fluorescente compacta, cor: luz do dia, tipo base: E-27, potência: 40 W tipo compacta eletrônica, voltagem 220w, marca empalux, demais informações constantes do P.E.0009/2017- SULIC/SE-PLAG, Ata de Registro de Preço 09/2017, tratado nos autos do processo SEI nº 390.008437/2017-83. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O. 28101 - P.T. 15.122.6001.8517.0131 - Fonte 100 - N.D. 33.90.30. VIGÊNCIA/ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos a contar do recebimento da Nota de Empenho. DATA DE RECEBIMENTO: 21/09/2017. SIGNATÁRIOS: Pela Unidade Gestora SEGETH: Jaqueline Monteles Aguiar, na qualidade de Subsecretária substituta de Administração Geral. Pelo Credor: João da Silva Mendonça, na qualidade de Sócio Procurador. VALOR: R\$ 989,60 (novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos).

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO NÚCLEO BANDEIRANTE

EXTRATO DA RESCISÃO DO TERMO DE CESSÃO DE USO GRATUITO DE BEM IMÓVEL DO DISTRITO FEDERAL - PADRÃO Nº 15/2002
PROCESSO: 136.000.255/2010; DAS PARTES: Distrito Federal/RA VIII x BOMBEIRO MILITAR DO DISTRITO FEDERAL; DO FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do artigo 79 da Lei nº 8.666/93; DO OBJETO: Rescindir de pleno direito, a partir 27 de junho de 2011, o Termo de Cessão de Uso Gratuito de Bem Imóvel do Distrito Federal. DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2011. SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal/RAVIII, ELIAS DIAS CARNEIRO, Administrador Regional e pelo Corpo de Bombeiro Militar do Distrito Federal, Cel. BM MÁRCIO DE SOUZA MATOS, Comandante-Geral do CBMDF.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUA, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2014
Processo: 197.000.144/2014. Partes: ADASA e CARLOS ANTÔNIO BANCI. Objeto: alteração do valor do contrato. Valor: fica alterado o valor do contrato para R\$ 41.599,50 (quarenta e um mil quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). Prazo/vigência: fica inalterada a cláusula de vigência do contrato. Dotação orçamentária: Unidade orçamentária: 21.206 Programa de trabalho: 18.544.6210.3068.0005; Natureza da despesa: 3.3.90.36; Fonte de recursos: 231/431. DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2017. SIGNATÁRIOS: pela ADASA, PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES, Diretor-Presidente; e CARLOS ANTÔNIO BANCI, produtor de água.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2015
Processo: 197.000.479/2013. Partes: ADASA e a empresa IMPERIAL AGROPECUÁRIA. Objeto: alteração do valor do contrato. Valor: fica alterado o valor do contrato para R\$ 198.047,50 (cento e noventa e oito mil quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Prazo/vigência: fica inalterada a cláusula de vigência do contrato. Dotação orçamentária: Unidade orçamentária: 21.206 Programa de trabalho: 18.544.6210.3068.0005; Natureza da despesa: 3.3.90.39; Fonte de recursos: 231/431. DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2017. SIGNATÁRIOS: pela ADASA, PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES, Diretor-Presidente; e a empresa IMPERIAL AGROPECUÁRIA, produtor de água.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2015
Processo: 197.000.480/2013. Partes: ADASA e MANOEL VELOSO DA SILVA. Objeto: alteração do valor do contrato. Valor: fica alterado o valor do contrato para R\$ 9.861,00 (nove mil oitocentos e sessenta e um reais). Prazo/vigência: fica inalterada a cláusula de vigência do contrato. Dotação orçamentária: Unidade orçamentária: 21.206 Programa de trabalho: 18.544.6210.3068.0005; Natureza da despesa: 3.3.90.36; Fonte de recursos: 231/431. DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2017. SIGNATÁRIOS: pela ADASA, PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES, Diretor-Presidente; e MANOEL VELOSO DA SILVA, produtor de água.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2015
Processo: 197.000.310/2014. Partes: ADASA e GELMIREZ MACHADO. Objeto: alteração do valor do contrato. Valor: fica alterado o valor do contrato para R\$ 11.953,00 (onze mil novecentos e cinquenta e três reais). Prazo/vigência: fica inalterada a cláusula de vigência do contrato. Dotação orçamentária: Unidade orçamentária: 21.206 Programa de trabalho: 18.544.6210.3068.0005; Natureza da despesa: 3.3.90.36; Fonte de recursos: 231/431. DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2017. SIGNATÁRIOS: pela ADASA, PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES, Diretor-Presidente; e GELMIREZ MACHADO, produtor de água.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2015
Processo: 197.000.805/2015. Partes: ADASA e ADEMAR HENRIQUE ISOTON. Objeto: alteração do valor do contrato. Valor: fica alterado o valor do contrato para R\$ 83.404,00 (oitenta e três mil quatrocentos e quatro reais). Prazo/vigência: fica inalterada a cláusula de vigência do contrato. Dotação orçamentária: Unidade orçamentária: 21.206 Programa de trabalho: 18.544.6210.3068.0005; Natureza da despesa: 3.3.90.36; Fonte de recursos: 231/431. DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2017. SIGNATÁRIOS: pela ADASA, PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES, Diretor-Presidente; e ADEMAR HENRIQUE ISOTON, produtor de água.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2016
Processo: 197.000.327/2016. Partes: ADASA e ANTÔNIO MAZUREK. Objeto: alteração do valor do contrato. Valor: fica alterado o valor do contrato para R\$ 198.047,50 (cento e noventa e oito mil quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Prazo/vigência: fica inalterada a cláusula de vigência do contrato. Dotação orçamentária: Unidade orçamentária: 21.206 Programa de trabalho: 18.544.6210.3068.0005; Natureza da despesa: 3.3.90.36; Fonte de recursos: 231/431. DATA DE ASSINATURA: 21 de setembro de 2017. SIGNATÁRIOS: pela ADASA, PAULO SÉRGIO BRETAS DE ALMEIDA SALLES, Diretor-Presidente; e ANTÔNIO MAZUREK, produtor de água.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2016
Processo: 197.000.343/2016. Partes: ADASA e MARIA DE FÁTIMA ALVES BRITO. Objeto: alteração do valor do contrato e do Edital informado na Cláusula Primeira do contrato, que passa a ser o Edital nº 01/2016. Valor: fica alterado o valor do contrato para R\$